
UCHWAŁA NR XXXVI/254/2022 
RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia Gminie Rawicz zadania 
publicznego w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom 

oraz ich wyłapywania z terenu gminy Pogorzela 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 11  ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Pogorzela oraz Gminą Rawicz którego 
przedmiotem  będzie powierzenie do realizacji Gminie Rawicz zadania publicznego w zakresie zapobiegania 
bezdomności zwierząt i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania z terenu gminy 
Pogorzela. 

§ 2. Treść porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały i zgłoszenie porozumienia do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego powierza się Burmistrzowi Gminy Rawicz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjecia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pogorzeli 

 
 

Daria Wyzuj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA35DA86-8978-4C1F-A204-CEEA48B0F28C. Podpisany Strona 1



POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

zn. SPiR 6140.5.2022 z dnia 2022-………. 

 

   w sprawie powierzenia Gminie Rawicz zadania publicznego z zakresu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt polegającej na przyjęciu i objęciu zwierząt 

bezdomnych pochodzących z terenu Gminy Pogorzela usługami świadczonymi przez Schronisko dla 

zwierząt w Rawiczu zawarte pomiędzy: 

 

Gminą Rawicz, reprezentowaną przez Burmistrza Gminy Rawicz – Pana Grzegorza Kubika 

z  kontrasygnatą Skarbnika Gminy Rawicz – Pani Krystyny Sikorskiej, 

a 

Gminą Pogorzela, reprezentowaną przez Burmistrza Pogorzeli – Pana Piotra Curyka, z kontrasygnatą 

Skarbnika Gminy Pogorzela - Pani Katarzyny Kowańdy, 

o następującej treści: 

 

Na podstawie art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559) w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 

2022 r. poz. 572) zwanej dalej „Ustawą”, oraz Uchwały Rady Miejskiej Gminy Rawicz Nr 

XXXIX/436/21 z dnia 29 września 2021 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień 

międzygminnych dotyczących powierzenia Gminie Rawicz zadania w zakresie zapobiegania 

bezdomności zwierząt oraz Uchwały Rady Miejskiej w Pogorzeli nr 

……………………………………. r.  w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Pogorzela 

oraz Gmina Rawicz, którego przedmiotem będzie powierzenie do realizacji Gminie Rawicz zadania 

publicznego w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt i zapewnienia opieki bezdomnym 

zwierzętom oraz ich wyłapywania z terenu Gminy Pogorzela, strony ustalają co następuje: 

§ 1. 

Gmina Rawicz oświadcza, że jest podmiotem prowadzącym Schronisko dla Zwierząt w Rawiczu 

w  rozumieniu art. 4 pkt 25 ustawy o ochronie zwierząt, usytuowane przy ul. Zwierzynieckiej nr 3 

w  Rawiczu, zwane dalej „Schroniskiem”. 

 

§ 2. 

  1. Gmina Pogorzela powierza Gminie Rawicz realizację zadania publicznego z zakresu ochrony 

zwierząt polegającego na zapobieganiu bezdomności i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom 

z  terenu Gminy Pogorzela i późniejszym objęciu ich usługami świadczonymi przez Schronisko dla 

Zwierząt, z zastrzeżeniem przepisu § 3 ust. 1 i 2, a Gmina Rawicz przyjmuje to zadanie do realizacji. 

 

§ 3. 

1. W ramach realizacji zadania w zakresie objęcia zwierząt bezdomnych, o których mowa w § 2, 

usługami świadczonymi przez Schronisko,  Gmina Rawicz zobowiązuje się do zapewnienia 

i  rezerwacji 3 miejsc w Schronisku dla Zwierząt w Rawiczu przy ulicy Zwierzynieckiej nr 3, dla 

zwierząt bezdomnych z Gminy Pogorzela. 

2. Pobyt obejmuje miejsce w schronisku wraz z kompleksową opieką (w tym również niezbędną 

opieką weterynaryjną), pomoc w znalezieniu nowych odpowiedzialnych    właścicieli zwierząt, 

w tym poprzez każdorazowe umieszczanie informacji o możliwości ich adopcji oraz 

promowanie adopcji mediach społecznościowych. 

3. Gmina Rawicz dopuszcza możliwość umieszczenia w Schronisku zwierząt bezdomnych 

pochodzących z terenu Gminy Pogorzela w ilości większej niż liczba wskazana w ust. 1, po 

wcześniejszym potwierdzeniu wolnego miejsca w schronisku. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA35DA86-8978-4C1F-A204-CEEA48B0F28C. Podpisany Strona 1



 

 

§ 4. 

1. Ustala się, że Gmina Pogorzela będzie ponosiła na rzecz Gminy Rawicz 

następujące odpłatności : 

1) 1800,00 zł miesięcznie, tytułem gotowości (rezerwacji) 3 miejsc w Schronisku 

w formie dotacji celowej; 

2) 125,00 zł za przyjęcie zwierzęcia (opłata za przeprowadzenie ogólnego 

badania weterynaryjnego wraz z opisem oraz wykonaniem niezbędnych usług 

tj. odpchlenie, odrobaczenie, szczepienie przeciwko wściekliźnie); 

3) 30 zł/ dziennie za pobyt każdego następnego zwierzęcia nie objętego 

rezerwacją wskazaną w pkt 1. Wysokość opłaty może ulec zmianie w 

przypadku zmiany wysokości kosztów stałych; 

 

2. W przypadku umieszczenia zwierzęcia bezdomnego z Gminy Pogorzela w Schronisku, Gmina 

Pogorzela ponosiła będzie pełną odpłatność za wykonane niezbędne usługi weterynaryjne poza 

wymienionymi w ust. 1 pkt 2 świadczone przez lekarza weterynarii działającego w ramach zawartej 

umowy z Gminą Rawicz na świadczenie usług weterynaryjnych w Schronisku, związane z  pobytem 

zwierząt, wyliczoną  zgodnie z kartą leczenia zwierzęcia w oparciu o cenniki jednostkowy stanowiący 

załącznik do umowy na świadczenie usług weterynaryjnych na dany rok kalendarzowy. 

 

3. W przypadku dostarczenia do Schroniska zwierzęcia powypadkowego, Gmina Pogorzela ponosić 

będzie również koszty wykonania dodatkowych usług weterynaryjnych związanych z ratowaniem 

jego zdrowia lub życia. 

 

§ 5. 

    Przyjęcie zwierzęcia do Schroniska następuje po wcześniejszym telefonicznym 

    zgłoszeniu tego faktu przez upoważnionego przedstawiciela Gminy Pogorzela, 

    koordynatorowi Schroniska dla Zwierząt w Rawiczu. 

 

§ 6. 

1. Opłatę, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 1, Gmina Pogorzela przekaże Gminie Rawicz w 

formie dotacji celowej w czterech równych transzach w terminach:                  

I transza do 31 marca ;                                                                                   

II transza do 30 czerwca ;                                                                              

III transza do 30 września ;                                                                             

IV transza do 30 listopada ;                                                                            

na konto bankowe Gminy Rawicz nr 46 1020 4027 0000 1102 1524 6304. 

2. Gmina Rawicz obciąży Gminę Pogorzela kosztami faktycznie udzielonych świadczeń 

o  których mowa w § 4 ust. 1 pkt 2-3 i ust. 2 w okresach kwartalnych, w terminie do 15 dnia 

miesiąca przypadającego po upływie kwartału na podstawie zestawienia zwierząt, którym 

udzielono świadczenia, ilości dni pobytu w schronisku w danym okresie rozliczeniowym, za 

wyjątkiem IV kwartału, który zostanie rozliczony w terminie do 07 grudnia danego roku na 

podstawie zestawienia zwierząt, którym udzielono świadczenia, ilości dni pobytu 

w  schronisku w miesiącach październiku i listopadzie oraz przewidywanych świadczeń 

i  kosztów w miesiącu grudniu danego roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA35DA86-8978-4C1F-A204-CEEA48B0F28C. Podpisany Strona 2



3. Gmina Pogorzela zobowiązuje się do przekazania należności, o której mowa w ust. 2 w formie 

dotacji celowej,  po przedłożeniu  dokumentu księgowego stanowiącego podstawę obciążenia 

Gminy Pogorzela kosztami udzielonego świadczenia, do 30 dnia miesiąca przypadającego po 

upływie kwartału za wyjątkiem IV kwartału za który środki zostaną przekazane do 15 grudnia 

danego roku na konto bankowe Gminy Rawicz 46 1020 4027 0000 1102 1524 6304. 

4. W przypadku zwłoki w zapłacie należności przekraczającej 7 dni Gminie Rawicz 

przysługiwać będzie prawo do odstąpienia od Porozumienia. 

5. Wszelkie opóźnienia w regulowaniu należności wynikających z Porozumienia skutkować 

będą obowiązkiem naliczania odsetek ustawowych za opóźnienie. 

§ 7. 

    1. Gmina Rawicz przekaże Gminie Pogorzela do 15 stycznia następnego roku rozliczenie 

finansowe za rok 2023 z wykorzystanych środków finansowych otrzymanych na cel wskazany 

w porozumieniu. 

    2. Środki nie wykorzystane w danym roku budżetowym podlegają zwrotowi do budżetu Gminy 

Pogorzela do 31 stycznia następnego roku budżetowego. 

    3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie przepisy ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022r. Poz. 1634). 

 

§ 8. 

   Porozumienie zostaje zawarte na czas określony od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 

   2023 r. z możliwością rozwiązania za trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia przez 

   każdą ze stron, ze skutkiem na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego. 

 

§ 9. 

   Zmiana treści porozumienia międzygminnego wymaga formy pisemnej, pod rygorem 

   nieważności. 

§ 10. 

   Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach - po dwa dla   

   każdej ze stron. 

 

§ 11. 

   Zgłoszenia porozumienia do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa   

   Wielkopolskiego dokona Gmina Rawicz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA35DA86-8978-4C1F-A204-CEEA48B0F28C. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z zapisami art. 11 ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt, zapewnienie opieki 

zwierzętom bezdomnym należy do zadań własnych gminy. W celu realizacji ww. zadania Gmina 

Pogorzela zdecydowała o przystąpieniu do porozumienia z Gminą Rawicz.  

W związku z powyższym zasadne będzie przyjęcie uchwały w sprawie zawarcia wyrażenia 

zgody na zawarcie projektu porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia Gminie 

Rawicz zadania związanego z prowadzeniem schroniska dla bezdomnych zwierząt 

zlokalizowanego w Rawiczu.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA35DA86-8978-4C1F-A204-CEEA48B0F28C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Porozumienie
	Uzasadnienie



